
IRE 1  Karlsruhe – Vaihingen (Enz) – Stuttgart – Aalen

Karlsruhe – 
Vaihingen (Enz) – 
Stuttgart – Aalen

Gültig: 11.12.2022 – 09.12.2023
Residenzbahn

Streckenfahrplan IRE 1

Verkehrshinweise:
Barrierefreies Fahrzeug
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen eingeschränkt möglich 

Bemerkungen:
A nicht an Feiertagen
B und an Feiertagen

Tarife und Tickets.
In unseren Zügen fahren Sie durch mehrere 
Verkehrsverbünde. Nutzen Sie diesen Vorteil! 
Mit einem Verbundticket können Sie zum Beispiel 
auch mit anderen Verkehrsmitteln wie Bus und 
Stadtbahn fahren. Natürlich gelten alle Tickets der 
Verkehrsverbünde, des bwtarifs und des jeweiligen 
bundeslandübergreifenden Nahverkehrstarifs 
auch bei Go-Ahead. Bei Fahrten innerhalb Baden-
Württembergs über die Verkehrsverbundgrenzen 
 hinaus gilt der bwtarif. 

Ebenso wie die Tarifbestimmungen fi nden die 
Beförderungsbedingungen des jeweiligen Ver-
kehrsverbundes bzw. des bwtarifs in unseren 
Zügen Beachtung. 

Mehr unter:
go-ahead-bw.de/unterwegs-mit-go-ahead

Impressum.
Herausgeber

Go-Ahead Baden-Württemberg GmbH
Rotebühlplatz 21 – 25
70178 Stuttgart

go-ahead-bw.de
twitter.com/goaheadbw
instagram.com/goaheadbw.de

Stand: 12/2022

Alle Angaben ohne Gewähr. 
Änderungen vorbehalten. Cl

em
en

s 
T.

 K
ra

l

Linie IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1
Zugnummer 19001 19689 19671 19003 19005 19673 19007 19009 19675 19011 19013 19677 19015 19017 19679 19019 19021 19681 19023 19025 19683
Verkehrstage Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Bemerkung A B A A
Karlsruhe Hbf ab 5.31 6.02 6.02 6.32 7.32 8.06 8.32 9.33 10.06 10.32 11.32 12.06 12.32 13.32 14.06 14.32 15.32 16.06 16.33 17.32 18.06
Karlsruhe-Durlach 5.35 6.07 6.07 6.36 7.36 8.11 8.36 9.37 10.11 10.36 11.36 12.11 12.36 13.36 14.11 14.36 15.36 16.10 16.37 17.36 18.11
Wilferdingen-Singen 5.44 | | 6.44 7.44 | 8.44 9.45 | 10.44 11.44 | 12.44 13.44 | 14.44 15.44 | 16.45 17.44 |
Pforzheim Hbf an 5.53 6.23 6.23 6.53 7.53 8.27 8.53 9.54 10.27 10.53 11.53 12.27 12.53 13.53 14.27 14.53 15.53 16.26 16.54 17.53 18.27
Pforzheim Hbf ab 5.54 6.24 6.24 6.54 7.54 8.28 8.54 9.55 10.28 10.54 11.54 12.28 12.54 13.54 14.28 14.54 15.54 16.28 16.55 17.54 18.28
Mühlacker an 6.01 6.32 6.32 7.02 8.02 8.35 9.01 10.03 10.35 11.02 12.02 12.36 13.02 14.02 14.35 15.02 16.02 16.35 17.03 18.02 18.36
Mühlacker ab 6.02 6.33 6.33 7.02 8.02 8.36 9.02 10.04 10.36 11.02 12.02 12.36 13.02 14.02 14.36 15.02 16.02 16.36 17.03 18.02 18.36
Vaihingen (Enz) an 6.07 6.39 6.39 7.07 8.07 8.41 9.07 10.09 10.41 11.07 12.07 12.41 13.07 14.07 14.41 15.07 16.09 16.41 17.09 18.07 18.41
Vaihingen (Enz) ab 6.08 6.39 6.39 7.12 8.08 8.42 9.10 10.10 10.42 11.08 12.08 12.42 13.08 14.08 14.42 15.08 16.10 16.42 17.10 18.08 18.42
Bietigheim-Bissingen | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Ludwigsburg | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Stuttgart Hbf an 6.25 6.55 6.55 7.31 8.26 9.00 9.28 10.28 11.00 11.25 12.25 13.00 13.25 14.25 15.00 15.25 16.25 16.59 17.27 18.25 18.59
Stuttgart Hbf ab 7.08 9.08 11.08 13.08 15.08 17.08 19.08
Schorndorf an 7.28 9.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.27
Schorndorf ab 7.29 9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29
Schwäbisch Gmünd an 7.40 9.41 11.40 13.41 15.41 17.41 19.40
Schwäbisch Gmünd ab 7.41 9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41
Aalen an 7.56 9.56 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56

Linie IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1
Zugnummer 19027 19029 19685 19031 19687 19033 19035 19037
Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Bemerkung
Karlsruhe Hbf ab 18.33 19.32 20.06 20.33 21.33 22.05 22.32 23.15
Karlsruhe-Durlach 18.37 19.36 20.11 20.37 21.37 22.10 22.36 23.20
Wilferdingen-Singen 18.45 19.44 | 20.45 | 22.18 22.44 23.28
Pforzheim Hbf an 18.54 19.53 20.27 20.54 21.54 22.27 22.53 23.38
Pforzheim Hbf ab 18.55 19.54 20.29 20.54 21.54 22.28 22.54 23.38
Mühlacker an 19.03 20.02 20.36 21.02 22.02 22.35 23.02 23.46
Mühlacker ab 19.03 20.02 20.37 21.02 22.02 22.36 23.02 23.46
Vaihingen (Enz) an 19.09 20.07 20.42 21.09 22.09 22.43 23.07 23.51
Vaihingen (Enz) ab 19.10 20.08 20.42 21.10 22.10 22.45 23.08 23.52
Bietigheim-Bissingen | | | | | | | 0.03
Ludwigsburg | | | | | | | 0.11
Stuttgart Hbf an 19.25 20.25 20.59 21.25 22.25 23.00 23.25 0.21
Stuttgart Hbf ab 21.08 22.36
Schorndorf an 21.28 22.57
Schorndorf ab 21.29 22.59
Schwäbisch Gmünd an 21.41 23.11
Schwäbisch Gmünd ab 21.41 23.11
Aalen an 21.56 23.26



IRE 1  Aalen – Stuttgart – Vaihingen (Enz) – Karlsruhe

Die bwtarif- 

ZEITKARTEN 

Jetzt mehr erfahren: 

bwtarif.de/ 

ZEITKARTEN 

Eine Monatskarte, 
so bequem wie dein 
Streaming-Abo.  
Einfach zeitgemäß.
1 Ziel, 1 Ticket. Landesweit.

bwtarif.de

DB_S_399_DBR_BaWue_Anz_Streckenfaltfahrplaene_64x95.indd   1DB_S_399_DBR_BaWue_Anz_Streckenfaltfahrplaene_64x95.indd   1 09.10.20   11:3709.10.20   11:37
Verkehrshinweise:
Barrierefreies Fahrzeug
Fahrradmitnahme begrenzt
Beförderung von Gruppen 
eingeschränkt möglich 

Bemerkungen:
A nicht an Feiertagen 
B und an Feiertagen

Reisen mit Fahrrädern.

  Unsere Fahrgäste haben Priorität. Ihr Fahrrad 
nehmen wir gern mit,  sofern es die Kapazitäten 
erlauben und niemand dadurch beeinträchtigt 
oder  gefährdet wird. Im Bedarfsfall entscheidet 
das Zugpersonal.

  Gewähren Sie Reisenden ohne Fahrrad sowie 
Personen mit  Kinderwagen und im Rollstuhl 
 Vorrang.

  Sichern und beaufsichtigen Sie Ihr Fahrrad im 
dafür zugewiesenen  Wagenteil während der 
gesamten Dauer Ihrer Reise.

  Dreirädrige Fahrräder  sowie Fahrräder und 
 Anhänger zum Lastentransport können wir aus 
Platzgründen leider nicht befördern.

  Für den Transport Ihres Fahrrades benötigen Sie 
eine gültige Fahrradkarte gemäß den aktuellen 
Tarifbestimmungen.

11,00 €

12,90 €

15,30 €

19,70 €

12,00 €

14,90 €

16,50 €

Friedrichshafen

Das
bwEINFACH

Einzelticket*

*Und noch günstiger für alle mit BahnCard.

bwtarif.de

Einfach zeitgemäß.

1 Ziel, 1 Ticket. 
Landesweit. 

221020_NVBW_0030_Anzeige_Ankerpreise_Anpassung_64x95+3.indd   1221020_NVBW_0030_Anzeige_Ankerpreise_Anpassung_64x95+3.indd   125.10.22   12:1925.10.22   12:19

01.01. Neujahr
06.01. Heilige Drei Könige
07.04. Karfreitag
09.04. Ostersonntag
10.04. Ostermontag
01.05. Tag der Arbeit
18.05. Christi Himmelfahrt 
29.05. Pfingstmontag 
08.06. Fronleichnam
03.10. Tag der Deutschen Einheit
01.11. Allerheiligen
25.12. 1. Weihnachtstag
26.12. 2. Weihnachtstag

Feiertage in Baden-Württemberg

Linie IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1
Zugnummer 19000 19038 19002 19670 19670 19004 19006 19672 19008 19010 19674 19012 19014 19676 19016 19018 19678 19020 19022 19680 19024
Verkehrstage Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Sa, So tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Bemerkungen A B A A B
Aalen ab 6.00 8.02 10.02 12.02  14.02 16.02
Schwäbisch Gmünd an 6.15 8.16 10.16 12.16 14.16 16.16
Schwäbisch Gmünd ab 6.15 8.17 10.17 12.17 14.17 16.17
Schorndorf an 6.27 8.28 10.28 12.28 14.28 16.28
Schorndorf ab 6.29 8.29 10.29 12.29 14.29 16.29
Stuttgart Hbf an 6.50 8.50 10.49 12.50 14.50 16.50
Stuttgart Hbf ab 5.29 5.59 6.32 6.59 6.59 7.32 8.31 8.59 9.32 10.32 10.59 11.32 12.32 12.59  13.32 14.30 14.59  15.31  16.32 16.58 17.31
Ludwigsburg | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Bietigheim-Bissingen | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Vaihingen (Enz) an 5.45 6.15 6.48 7.15 7.15 7.47 8.46 9.15 9.47 10.48 11.15 11.47 12.47 13.15 13.47 14.45 15.15 15.47 16.47 17.14 17.46
Vaihingen (Enz) ab 5.48 6.16 6.48 7.16 7.16 7.48 8.48 9.16 9.48 10.49 11.16 11.48 12.48 13.16 13.48 14.46 15.16 15.48 16.48 17.16 17.48
Mühlacker an 5.53 6.21 6.53 7.21 7.21 7.53 8.53 9.21 9.53 10.54 11.21 11.53 12.53 13.21 13.53 14.51 15.22 15.53 16.54 17.22 17.53
Mühlacker ab 5.54 6.22 6.54 7.22 7.22 7.54 8.54 9.22 9.54 10.54 11.22 11.54 12.54 13.22 13.54 14.54 15.23 15.54 16.54 17.23 17.54
Pforzheim Hbf an 6.01 6.30 7.02 7.29 7.29 8.02 9.01 9.30 10.01 11.02 11.30 12.02 13.01 13.30 14.01 15.02 15.30 16.01 17.02 17.30 18.01
Pforzheim Hbf ab 6.03 6.31 7.03 7.31 7.31 8.03 9.03 9.31 10.03 11.03 11.31 12.03 13.03 13.31 14.03 15.03 15.31 16.03 17.03 17.31 18.03
Wilferdingen-Singen 6.12 6.40 7.12 | | 8.12 9.12 | 10.12 11.12 | 12.12 13.12 | 14.12 15.12 | 16.12 17.12 | 18.12
Karlsruhe-Durlach 6.21 6.49 7.21 7.47 7.47 8.21 9.21 9.48 10.21 11.21 11.48 12.21 13.21 13.48 14.21 15.21 15.48 16.21 17.21 17.48 18.21
Karlsruhe Hbf an 6.27 6.53 7.25 7.52 7.52 8.25 9.25 9.53 10.25 11.25 11.53  12.25 13.25 13.53  14.25 15.25  15.53 16.25  17.25 17.53  18.25

Linie IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1 IRE 1
Zugnummer 19026 19682 19028 19030 19684 19032 19034 19686 19036
Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Bemerkungen
Aalen ab 18.02 20.02  22.02
Schwäbisch Gmünd an 18.16 20.16 22.16
Schwäbisch Gmünd ab 18.17 20.17 22.17
Schorndorf an 18.28 20.28 22.28
Schorndorf ab 18.29 20.29 22.29
Stuttgart Hbf an 18.50 20.50 22.51
Stuttgart Hbf ab 18.33 18.59  19.32 20.32 20.59 21.32 22.32 23.13 0.16
Ludwigsburg | | | | | | | | 0.25
Bietigheim-Bissingen | | | | | | | | 0.32
Vaihingen (Enz) an 18.48 19.16 19.48 20.47 21.15 21.47 22.47 23.30 0.42
Vaihingen (Enz) ab 18.48 19.16 19.48 20.48 21.16 21.48 22.48 23.31 0.43
Mühlacker an 18.53 19.21 19.54 20.53 21.21 21.53 22.53 23.39 0.48
Mühlacker ab 18.54 19.22 19.54 20.54 21.22 21.54 22.54 23.40 0.49
Pforzheim Hbf an 19.02 19.30 20.02 21.02 21.30 22.01 23.01 23.47 0.56
Pforzheim Hbf ab 19.03 19.31 20.03 21.03 21.31 22.02 23.02 23.48 0.57
Wilferdingen-Singen 19.12 | 20.12 21.12 | 22.11 23.11 23.57 1.06
Karlsruhe-Durlach 19.21 19.48 20.21 21.21 21.48 22.21 23.21 0.07 1.15
Karlsruhe Hbf an 19.25  19.53  20.25 21.25 21.53 22.25 23.25 0.11 1.19


